СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 9.11. 2021                 № 17

                                               п.Кировский

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов № 1 от 29.01.2020 г.

«Об утверждении положения о порядке

организации и проведения

Публичных слушаний, общественных

обсуждений в МО Кировский сельсовет

 Локтевского района»

Рассмотрев протест Прокуратуры Локтевского района №02-57-2021

от 31.08.2021г., в соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Кировский

сельсовет Локтевского района, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов №  1 от

29.01.2020 г. «Об утверждении положения о порядке  организации и

проведения Публичных слушаний, общественных  обсуждений в МО

Кировский сельсовет Локтевского района» следующие изменения и

дополненияп, п.1.2  изложить в следующей редакции:

1.2 Публичные слушания - форма реализации прав населения поселения на

участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам

местного значения. Публичные слушания носят открытый характер. Жители

муниципального образования вправе предоставить своих замечаний и

предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального

правового акта, в том числе посредством официального сайта.

2. Опубликовать решение в установленном законом порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную по вопросам управления, социально-экономического развития и

бюджету.

Глава Кировского сельсовета                                        М.В.Гришунина